
1 z 1

Id: 4BF4659E-C75D-4050-AD7B-A00308CC2D05

UCHWAŁA NR 2/5/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 14 stycznia 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2020, poz.256 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2020, poz. 713) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały nr XXVI/275/2020 Rady Miejskiej w 

Opocznie z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2020. 

Uzasadnienie

Na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2020 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały nr XXVI/275/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z 

dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2020.

Przyczyną wszczęcia postępowania było naruszenia prawa tj. art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2019 poz. 869 z późniejszymi zmianami) poprzez 

ujęcie w załączniku nr 6 do uchwały „Przychody budżetu Gminy Opoczno na rok 2020” jedynie 

przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 330.564 zł 

doprowadzając do sprzeczności z § 5 uchwały.

Rada Miejska w dniu 29 grudnia 2020 r. podjęła Uchwałę nr XXVIII/287/2020 w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Opoczno na rok 2020, w której m.in. określono w załączniku nr 4 tytuł i kwoty 

przychodów zgodnie z § 5 uchwały.

Wobec usunięcia naruszenia prawa, Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie 

nadzorcze.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 21 stycznia 2021 r.


